Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n" 60/2022
Pregão Presencial n" 35/2022

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de produtos
de panificação para composição de lanches para as atividades desenvolvidas pelas
diversas Secretarias do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes - PR, em 11 de abril de 2022.

Geova . ereira de Meio
PROCURADOR JURÍDICO

OABIPR 52531

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA N°
DATA:

207/2022
11 DE ABRIL DE 2022

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n° 60/2022, na modalidade Pregão,
forma Presencial, n° 35/2022, através do Sistema de Registro de Preços

RESOLVE

Art. 10 HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n" 60/2022, na modalidade Pregão,
forma Presencial, n? 35/2022, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi
devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro ao seu respectivo vencedor, conforme registrado na Ata
de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 4.370,00 (quatro mil, trezentos e setenta reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 1.919,70 (um mil, novecentos e dezenove reais e setenta centavos)

ITEM 03
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 4.750,50 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

ITEM 04
Situação: DESERTO

ITEM 05
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 1.514,10 (um mil, quinhentos e quatorze reais e dez centavos)

ITEM 06
Situação: DESERTO

ITEM 07
Situação: DESERTO

ITEM OS
Situação: DESERTO

ITEM 09
Situação: DESERTO

ITEM 10
-Situacã8: DESERTO
Rúa ur. swã1ao 'Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23
www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

ITEM 11
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 7.098,00 (sete mil e noventa e oito reais)

ITEM 12
Situação: DESERTO

ITEM 13
Situação: DESERTO

ITEM 14
Situação: DESERTO

ITEM 15
Situação: DESERTO

ITEM 16
Situação: DESERTO

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a
fim de celebrar a competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação,

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2022.
LAERTON

I: Assinado de forma digital por
ALAERTON WEBER:04530421988

WEBER:045304219,98-_Da~~s:2022,04.1411:12:55

Laerton -mer
PREFEITO

_ PUBLICADO -

_ti. ,C)({ ,~-
DATA.--- CO
DIÁRIO OfiCIAL ELETR6NI

www.mercedes.pr.gov.br

EDiÇÃO: 2q~ -

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE MERCEDES

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 207/2022
~

PORTARIA N°
DATA:

207/2022
11 DE ABRIL DE 2022

o Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n° 60/2022, na modalidade Pregão, forma Presencial, nO
35/2022, através do Sistema de Registro de Preços

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n? 60/2022, na modalidade Pregão, forma Presencial, nO
35/2022, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro ao seu
respectivo vencedor, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 4.370,00 (quatro mil, trezentos e setenta reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 1.919,70 (um mil, novecentos e dezenove reais e setenta centavos)

ITEM 03
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 4.750,50 (quatro mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

ITEM 04
Situação: DESERTO

ITEM 05
Adjudicatário: Leonita Petri
Valor total: R$ 1.514,10 (um mil, quinhentos e quatorze reais e dez centavos)

ITEM 06
Situação: DESERTO

ITEM 07
Situação: DESERTO

ITEM 08
Situação: DESERTO

ITEM 09
Situação: DESERTO

ITEM 10
Situação: DESERTO
ITEM 11
Adjudicatário: Leonita Petri

~. ~ D".o Ofto'oI A •• 'n.do E' ••.• nI eam ~'. cem ""';".::::::. Padmo 'CP-8,uII • P""ooo'ado com C,.mbo d.

o Munlclplo de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento. desde que vlsualizado através do site: ~~-=~~ ~www~~.mmemro~e~de~s~.p~r.g~o~v.~br~ _J ._ -

Página 6

v .•.. U.\..VlUV \,..VIH v 01 UÓV I V ••..• u. •..••••.. 1 '-'J.ÓU.IU\"'U. l'I'lUll1\..IyU.1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor total: R$ 7.098,00 (sete mil e noventa e oito reais)

ITEM 12
Situação: DESERTO

ITEM 13
Situação: DESERTO

ITEM 14
Situação: DESERTO

ITEM 15
Situação: DESERTO

ITEM 16
Situação: DESERTO

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer
ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente Ata de
Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de abril de 2022.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N° 208/2022

PORTARIA N°
DATA:

208/2022
11 DE ABRIL DE 2022

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nO 75/2022, na modalidade Pregão, forma Presencial, nO
41/2022, através do Sistema de Registro de Preços

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nO 75/2022, na modalidade Pregão, forma Presencial, nO
41/2022, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro ao seu
respectivo vencedor, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

LOTE ÚNICO
Adjudicatário: J F F de Meio & Cia. Ltda. ME
Percentual de desconto: 16,10%

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer
ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente Ata de
Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

~

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasll e Protocolado com Carimbo de
Tempo. I

O Munlcfpio de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site:
www.mercedes.or.aov.br

Página 7